Hal dapat dipahami berdasarkan konsep pemikiran atau ajaran pokok dalam *hulul* serupa dengan konsep ajaran pokok *ittihad*, termasuk juga dengan jalan yang ditempuh untuk sampai ke sana.

Al-Hallaj sebagai tokoh yang mengembangkan paham *hulul*, dilahirkan pada tahun 244 H (858 M) di negeri Baidha, salah satu kota kecil yang terletak di Persia (Nata, 2012). Kakeknya adalah seorang Majusi berkebangsaan Persia. Ia dibesarkan di Wasith dan selanjutnya datang ke Baghdad dan mondar-mandir pergi ke Mekkah. Ia berguru kepada beberapa tokoh kaum sufi, seperti Al-Junaid, 'Amar bin Utsman Al-Makki, dan Abu Al-Husain An-Nawawi (Halim, 2001).